



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

17 февраля 2015 года

№ 75

г. Липецк

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 11 октября 2013 года № 458 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 11 октября 2013 года №458 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» («Липецкая газета», 2013, 1 ноября; 2014, 26 февраля, 25 апреля, 30 мая, 8 августа, 29 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «589447,4» заменить цифрами «1056455,6»;  
в абзаце третьем цифры «91143,2» заменить цифрами «543977,9»;  
в абзаце четвертом цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;  
в абзаце пятом цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;  
в абзаце шестом цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;  
в абзаце седьмом цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;  
в абзаце восьмом цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области»:

в абзаце втором цифры «589447,4» заменить цифрами «1056455,6»;  
в абзаце четвертом цифры «91143,2» заменить цифрами «543977,9»;

в абзаце пятом цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;  
в абзаце шестом цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;  
в абзаце седьмом цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;  
в абзаце восьмом цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;  
в абзаце девятом цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;  
в абзаце одиннадцатом цифры «541760» заменить цифрами «3794530»;  
в абзаце тринадцатом цифры «237350» заменить цифрами «2356120»;  
дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:  
«2016г. – 1134000 тыс.руб.».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Улучшение инвестиционного климата в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «288537,4» заменить цифрами «305545,6»;  
в абзаце третьем цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;  
в абзаце четвертом цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;  
в абзаце пятом цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;  
в абзаце шестом цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;  
в абзаце седьмом цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;  
в абзаце восьмом цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;

2) в Текстовой части:

абзац четырнадцатый раздела 4 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4: организация, проведение, участие в международных, региональных, специализированных конференциях, презентациях, форумах, деловых встречах, деловых миссиях, семинарах и иных мероприятиях инвестиционной направленности; прием международных и региональных делегаций в Липецкой области; организация и участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях, приобретение, изготовление и издание презентационных материалов об инвестиционном потенциале Липецкой области.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «288537,4» заменить цифрами «305545,6»;  
в абзаце третьем цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;  
в абзаце четвертом цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;  
в абзаце пятом цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;  
в абзаце шестом цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;  
в абзаце седьмом цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;  
в абзаце восьмом цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте Подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Создание условий для эффективного функционирования особых экономических зон»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «300910» заменить цифрами «750910»;

в абзаце третьем цифры «50000» заменить цифрами «500000»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» цифры «13» заменить цифрами «16,7»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «300910» заменить цифрами «750910»;

в абзаце третьем цифры «50000» заменить цифрами «500000».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач Государственной программы «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4 задачи 2 Подпрограммы 1 Организация, проведение, участие в международных, региональных, специализированных конференциях, презентациях, форумах, деловых встречах, деловых миссиях, семинарах и иных мероприятиях инвестиционной направленности; прием международных и региональных делегаций в Липецкой области; организация и участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях, приобретение, изготовление и издание презентационных материалов об инвестиционном потенциале Липецкой области»;

2) в пункте 21:

в графе «2015 год» цифры «963,35» заменить цифрами «3532,12»;

в графе «2016 год» цифры «3064,2» заменить цифрами «4198,2».

6. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «589447,4» заменить цифрами «1056455,6», цифры «204537,4» заменить цифрами «221545,6», цифры «300910» заменить цифрами «750910»;

в графе «2015 год» цифры «91143,2» заменить цифрами «543977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9», цифры «50000» заменить цифрами «500000»;

в графе «2016 год» цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

в графе «2017 год» цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

в графе «2018 год» цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

в графе «2019 год» цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

в графе «2020 год» цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «288537,4» заменить цифрами «305545,6», цифры «204537,4» заменить цифрами «221545,6»;

в графе «2015 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

в графе «2016 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

в графе «2017 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

в графе «2018 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

в графе «2019 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

в графе «2020 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9», цифры «29143,2» заменить цифрами «31977,9»;

3) в пункте 4:

в графе «ЦСР» цифры «0020400» заменить цифрами «1510000»;

в графе «Всего» цифры «112127,4» заменить цифрами «129135,6»;

в графе «2015 год» цифры «16018,2» заменить цифрами «18852,9»;

в графе «2016 год» цифры «16018,2» заменить цифрами «18852,9»;

в графе «2017 год» цифры «16018,2» заменить цифрами «18852,9»;

в графе «2018 год» цифры «16018,2» заменить цифрами «18852,9»;

в графе «2019 год» цифры «16018,2» заменить цифрами «18852,9»;

в графе «2020 год» цифры «16018,2» заменить цифрами «18852,9»;

4) графу «Наименование подпрограмм, основных мероприятий» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4 Подпрограммы 1 Организация, проведение, участие в международных, региональных, специализированных конференциях, презентациях, форумах, деловых встречах, деловых миссиях, семинарах и иных мероприятиях инвестиционной направленности; прием международных и региональных делегаций в Липецкой области; организация и участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях, приобретение, изготовление и издание презентационных материалов об инвестиционном потенциале Липецкой области»;

5) в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «300910» заменить цифрами «750910»;

в графе «2015 год» цифры «50000» заменить цифрами «500000»;

6) в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «300910» заменить цифрами «750910»;

в графе «2015 год» цифры «50000» заменить цифрами «500000».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «13338557,4» заменить цифрами «17058335,6», цифры «541760» заменить цифрами «3794530», цифры «589447,4» заменить цифрами «1056455,6»;

в графе «2015 год» цифры «1004493,2» заменить цифрами «3576097,9», цифры «237350» заменить цифрами «2356120», цифры «91143,2» заменить цифрами «543977,9»;

в графе «2016 год»:

в строке «всего» цифры «3105343,2» заменить цифрами «4242177,9»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1134000»;

в строке «областной бюджет» цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;

в графе «2017 год» цифры «2376543,2» заменить цифрами «2379377,9», цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;

в графе «2018 год» цифры «2354943,2» заменить цифрами «2357777,9», цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;

в графе «2019 год» цифры «3053393,2» заменить цифрами «3056227,9», цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;

в графе «2020 год» цифры «91143,2» заменить цифрами «93977,9»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «288537,4» заменить цифрами «305545,6»;

в графе «2015 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;

в графе «2016 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;

в графе «2017 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;

в графе «2018 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;

в графе «2019 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;

в графе «2020 год» цифры «41143,2» заменить цифрами «43977,9»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «13050020» заменить цифрами «16752790», цифры «541760» заменить цифрами «3794530», цифры «300910» заменить цифрами «750910»;

в графе «2015 год» цифры «963350» заменить цифрами «3532120», цифры «237350» заменить цифрами «2356120», цифры «50000» заменить цифрами «500000»;

в графе «2016 год»:

в строке «всего» цифры «3064200» заменить цифрами «4198200»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1134000».

Глава администрации Липецкой области

О.П. Королёв